
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ МУЗЫКИ ИМЕНИ ГНЕСИНЫХ» 

ПРИКАЗ 

г. Москва 

«@9» 04  2024r. № 4546 

Об утверждении стоимости образовательных программ 
Центра развития творческих компетенций 

В соответствии с решением Ученого совета  федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Российская академия музыки имени Гнесиных», протокол 

от 27 августа 2024 г. № 1, приказываю: 

1. Установить с 01 сентября 2024 г. стоимость обучения по 

дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам 
художественной направленности, реализуемым в рамках договоров об 
образовании в Центре развития творческих компетенций на 2024-2025 

чебный год, в следующем размере: 
Наименование Кол-во Стоимость - 

№ - й Стоимость N 
W образовательных — | аудиторных 1 акад. (руб.) Форма занятий 

программ ак. часов | часа (руб.) й 

1 Основы дизайна групповые. 
` (подготовительный 120 600 72 000,00 РУ ы 

мелкогрупповые 
|| уровень) — 

2. 0сиов!:1 дизайна 120 750 90 000,00 групповые, 
(общий уровень) мелкогрупповые 

Ы Графический дизайн 120 750 90 000,00 групповые, 
мелкогрупповые 

4| Дизайн моды 120 750 90 000,00 групповые, 
мелкогрупповые 

5. Ар;г-иортрет и 120 750 90 000,00 групповые, 

пейзаж мелкогрупповые 

6| Основы рисунка 120 750 90 000,00 групповые, 
мелкогрупповые 



7. Основы живописи 120 750 90 000,00 групповые, 
мелкогрупповые 

8. Основы рисунка и 240 675 162 000,00 групповые, 
живоПиси мелкогрупповые 

9. Живописные 120 750 90 000,00 групповые, 
техники мелкогрупповые 

10. Акварель-пастель 120 750 90 000,00 групповые, 
мелкогрупповые 

2. Установить с 01 сентября 2024 г. стоимость обучения по 

дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам 

музыкальной направленности, реализуемым в рамках договоров об 

образовании в Центре развития творческих компетенций на 2024-2025 

чебный год, в следующем размере: 
Наименование Кол-во Стоимость 

№ Стоимость ю 
образовательных | аудиторных 1 акад. Форма занятий 

/i (руб.) 
программ ак. часов | часа (руб.) 

1. групповые, 
Этническое пение 144 750 108 000,00 мелкогрупповые 

2 Вокальное 36 2500 144 000,00 индивидуальные, 

искусство 72 750 групповые 

3 | Хоровое пение 144 750 108 000,00 | | 'РУППОВЫе, 
мелкогрупповые 

4. Инструментальное 36 2500 144 000,00 индивидуальные, 

исполнительство 72 750 групповые 

Основание: 1) выписка из решения  Ученого  совета, 

протокол № 1 от 27 августа 2024 г. 

Ректор 5 /\ A.C. Рыжинский


		2024-08-29T17:57:48+0300
	Рыжинский Александр Сергеевич
	Я являюсь автором этого документа




